ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC Tuy Phước, ngày     tháng      năm 2021

Kính gửi: Công ty Luật TNHH LDL

Địa chỉ: 258 Lê Thanh Nghị, quận Hải Châu, TP Đà Nẵng

Chủ tịch UBND huyện nhận được Văn bản số 04.08A/CV.21 ngày

04/8/2021 của Công ty Luật TNHH LDL về việc hỗ trợ giải quyết tranh chấp hợp

đồng tín dụng đối với ông Lê Trung Tín, với nội dung: “Ông Lê Trung Tín –

khách hàng vay trong hợp đồng tín dụng số CL014961205 của Công ty tài chính

TNHH HD SAIGON đã vi phạm nghĩa vụ thanh toán theo hợp đồng đã ký kết.

Theo hồ sơ tín dụng và nguồn thông tin của Công ty Luật TNHH LDL cung cấp

thì ông Tín làm việc tại UBND huyện Tuy Phước. Công ty Luật TNHH LDL đề

nghị UBND huyện Tuy Phước xác minh thông tin về nơi làm việc của ông Tín để

có căn cứ cho việc giải quyết tranh chấp giữa các bên”. Qua xem xét nội dung,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 Vấn đề giải quyết tranh chấp giữa các bên trong việc vi phạm nghĩa vụ hợp

đồng tín dụng giữa ông Lê Trung Tín và Công ty Tài chính TNHH HD SAI GON

thuộc thẩm quyền của Tòa án hoặc trọng tài được quy định tại Điều 14 Bộ luật

Dân sự năm 2015:

“Điều 14. Bảo vệ quyền dân sự thông qua cơ quan có thẩm quyền

1. Tòa án, cơ quan có thẩm quyền khác có trách nhiệm tôn trọng, bảo vệ

quyền dân sự của cá nhân, pháp nhân.

Trường hợp quyền dân sự bị xâm phạm hoặc có tranh chấp thì việc bảo vệ

quyền được thực hiện theo pháp luật tố tụng tại Tòa án hoặc trọng tài.

Việc bảo vệ quyền dân sự theo thủ tục hành chính được thực hiện trong

trường hợp luật quy định. Quyết định giải quyết vụ việc theo thủ tục hành chính

có thể được xem xét lại tại Tòa án.

V/v phúc đáp Văn bản

số 04.08A/CV.21 ngày 04/8/2021

của Công ty Luật TNHH LDL

2. Tòa án không được từ chối giải quyết vụ, việc dân sự vì lý do chưa có

điều luật để áp dụng; trong trường hợp này, quy định tại Điều 5 và Điều 6 của Bộ

luật này được áp dụng.”

Hiện nay, UBND huyện chưa nhận được các tài liệu, chứng cứ có liên quan

đến vụ việc hoặc thông báo thụ lý vụ án dân sự của Tòa án về việc giải quyết tranh

chấp giữa các bên nên chưa đủ cơ sở để UBND huyện xác minh, cung cấp thông

tin cho Công ty Luật TNHH LDL.

 UBND huyện phúc đáp để Công ty Luật TNHH LDL biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- VP Huyện ủy;

- Thanh tra huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-26T08:54:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Thục<thuclh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-26T08:58:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-26T10:28:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T10:49:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T10:49:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T10:49:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T10:50:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!